



Frederiksholms Kanal 27 • 1220 København K • Telefon 33 92 33 55

Folketingets Enerkipolitiske Udvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato :
J.nr. :

- ./ Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt kopi af høringssvar modtaget i forbindelse med den eksterne høring af udkast til bekendtgørelse om eftersyn af kedel- og varmeanlæg i bygninger. Endvidere vedlægges Energistyrelsens notat med sammenfatning af høringssvarene.
- ./ Endelig vedlægges bekendtgørelsen, som træder i kraft den 1. januar 2006.

Energistyrelsen har vurderet bestemmelsen om regelmæssigt eftersyn af oliefyrede anlæg og fastbrændselskedler nærmere, og med henblik på at reducere de administrative byrder er hyppigheden af kedeftersynet blevet nedsat til hvert andet år, ligesom alle oliefyr, der er mindre end 5 år gamle, er blevet undtaget fra kravet om regelmæssigt eftersyn.

Det er endvidere vurderet hensigtsmæssigt at indføre nogle overgangsbestemmelser i bekendtgørelsen i perioden frem til 1. april 2006, som blandt andet indebærer, at forpligtelsen til at efterse gaskedler over 100 kW og varmeanlæg med kedler, der er mere end 15 år gamle, først sættes i kraft fra den 1. april 2006. Endvidere forudsættes, at de eksisterende kontrolmålinger videreføres frem til 1. april 2006. Regelmæssigt eftersyn af oliefyrede anlæg og fastbrændselskedler vil i perioden blive udført af tidligere anvendte OR-montører og med brug af de nuværende mærkater.

Baggrunden for overgangsordningen er, at der endnu ikke er udpeget en vinder af Energistyrelsens og Erhvervs- og Byggestyrelsens fælles udbud af sekretariatsfunktionen for energimærknings- og kedeftersynsordningerne og huseftersynsordningen. Samtidig vil overgangsordningen give mere tid til information af husejere, uddannelse og information af energikonsulenter, indfasning af nyt edb-system og rutiner.

Bekendtgørelsen og lov om fremme af energibesparelser i bygninger træder i kraft den 1. januar 2006. EU's bygningsdirektiv vil således være implementeret inden fristen, der udløber den 4. januar 2006 med de få undtagelser, der fremgår af den ovenfor beskrevne overgangsordning.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen